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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! EWA LIPSKA UHONOROWANA MEDALEM ZA MĄDROŚĆ OBYWATELSKĄ  

Poetka Ewa Lipska została uhonorowana medalem „Za mądrość i odwagę 

obywatelską”. Wręczenie wyróżnienia przyznawanego przez miesięcznik 

„Kraków i Świat” odbyło się 27 listopada w Muzeum Fotografii w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! INFORMACJA DOTYCZĄCA ODWOŁANIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH W 

SPRAWIE TRAMWAJU NA KLINY 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu informuje, że odwołane zostały 

konsultacje społeczne dotyczące opracowania „Studium wykonalności budowy 

linii tramwajowej do osiedla Kliny”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW WSPARŁ ODBUDOWĘ SZKOŁY NA DOLNYM ŚLĄSKU 

Krakowskie szkoły i przedszkola, we współpracy z miastem i lokalnymi 

mediami, zorganizowały zbiórkę materiałów dydaktycznych i przyborów 

szkolnych dla uczniów i nauczycieli ze szkoły podstawowej w Kamieńcu 

Ząbkowickim. To kolejny wyraz solidarności krakowian z powodzianami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ORŁY TURYSTYKI 2024 PO RAZ PIERWSZY W KRAKOWIE 

Spotkanie Liderów Turystyki, połączone z galą wręczenia nagród Orły 

Turystyki „Rzeczpospolitej”, po raz pierwszy odbywa się w Krakowie.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WARSZTATY TOWARZYSZĄCE MŁODZIEŻOWYM DNIOM WOLONTARIATU  

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289311,26,komunikat,ewa_lipska_uhonorowana_medalem_za_madrosc_obywatelska.html
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Tegoroczne Młodzieżowe Dni Wolontariatu odbędą się na początku 

grudnia. Przedsięwzięciu towarzyszą skierowane do młodych osób warsztaty, 

na które można się zapisywać do 1 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

STWÓRZMY KOLEJNY MIKROLAS W KRAKOWIE 

W piątek, 29 listopada o godz. 10.00 odbędzie się wspólne sadzenie 

nowego mikrolasu na mapie miasta. Tym razem las będzie sadzony przy ulicy 

Nad Sudołem na Prądniku Białym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

JARMARK BOŻONARODZENIOWY PRZYBLIŻY NAS DO ŚWIĄT! OTWARCIE JUŻ W 

PIĄTEK 

Magię świąt można odnaleźć w wielu zakątkach Krakowa, jednak to na 

Rynku Głównym atmosferę Bożego Narodzenia czuć najbardziej. Już w 

najbliższy piątek przy wieży Ratuszowej otworzy się jarmark świąteczny, który 

co roku przyciąga zarówno mieszkańców, jak i turystów z całego świata. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW WŚRÓD NAJLEPSZYCH MIAST ŚWIATA 

Kraków znalazł się w najnowszym rankingu najlepszych miast świata, 

przygotowanym przez firmę Resonance Consultancy. To jedno z dwóch polskich 

miast uwzględnionych w zestawieniu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZA NAMI 5. FORUM METROPOLII KRAKOWSKIEJ  

We wtorek, 26 listopada, w Tomaszowicach odbyło się 5. Forum 

Metropolii Krakowskiej, które z okazji 10-lecia istnienia stowarzyszenia 

zgromadziło ekspertów, liderów i samorządowców z całej Polski. Uczestnicy 

rozmawiali o przyszłości współpracy, wyzwaniach związanych z transformacją i 

zrównoważonym rozwojem oraz innowacjach w obszarze administracji 

publicznej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOROCZNE NAGRODY MINISTRA KULTURY WRĘCZONE W KRAKOWIE 

Ministra Hanna Wróblewska wręczyła nagrody twórcom, animatorom, 

ludziom kultury i przedstawicielom instytucji, których działalność w szczególny 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289348,29,komunikat,warsztaty_towarzyszace_mlodziezowym_dniom_wolontariatu_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/289240,2317,komunikat,stworzmy_kolejny_mikrolas_w_krakowie.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289228,31,komunikat,jarmark_bozonarodzeniowy_przyblizy_nas_do_swiat__otwarcie_juz_w_piatek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289346,31,komunikat,krakow_wsrod_najlepszych_miast_swiata.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289313,29,komunikat,za_nami_5__forum_metropolii_krakowskiej_.html
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sposób przyczynia się do rozwoju, upowszechniania oraz ochrony kultury i 

dziedzictwa narodowego. Uroczysta gala odbyła się 27 listopada w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! LIGOWY ŻUŻEL WRACA DO KRAKOWA 

Powrót ligowego żużla do Krakowa staje się faktem. Po sześciu latach 

przerwy do rywalizacji ligowej wraca drużyna ze stolicy Małopolski. Speedway 

Kraków będzie występował w Krajowej Lidze Żużlowej (trzeci poziom 

rozgrywek ligowych). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPIECZNY SENIOR – CYKL SPOTKAŃ ZE SŁUŻBAMI 

Rusza cykl spotkań dla podgórskich seniorów o bezpieczeństwie. 

Zaplanowano trzy odsłony – w Płaszowie, Starym Podgórzu oraz na os. Kabel. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „EKODOM” – BEZPŁATNE WARSZTATY DLA SENIORÓW 

Jak żyć bardziej ekologicznie i oszczędnie? Jak nauczyć się 

przygotowywać własne, naturalne środki czystości? Odpowiedzi na te pytania 

poznają seniorzy, którzy wezmą udział w warsztatach „Ekodom” w Krakowskim 

Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a we wtorek, 3 grudnia o 

godz. 17.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ANDRZEJKI W SZKOCKICH KLIMATACH 

Już w sobotę, 30 listopada, w dniu św. Andrzeja uważanego za patrona 

Szkocji, Kraków przywdzieje szkockie barwy! Od godz. 16.30 kładka o. Bernatka 

w Podgórzu, TAURON Arena Kraków oraz wieża telewizyjna firmy Emitel na 

Krzemionkach zostaną podświetlone w kolorach niebieskim i białym, 

nawiązujących do flagi Szkocji. Będzie to zarazem inauguracja unikatowego 

wydarzenia kulturalnego – Kraków Celtic Festival. Ceud Mìle Fàilte! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PREMIERA NOWEGO SPEKTAKLU MATEUSZA PAKUŁY  

1 grudnia o godz. 19.00 w krakowskim Teatrze Łaźnia Nowa odbędzie się 

premiera najnowszego spektaklu Mateusza Pakuły. „Latający Potwór Spaghetti” 

to farsa religijna, w której autor i reżyser porusza kwestię obrazy uczuć 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289336,33,komunikat,doroczne_nagrody_ministra_kultury_wreczone_w_krakowie.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289320,202,komunikat,ligowy_zuzel_wraca_do_krakowa.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/289350,2327,komunikat,bezpieczny_senior___cykl_spotkan_ze_sluzbami.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/289357,2314,komunikat,_ekodom____bezplatne_warsztaty_dla_seniorow.html
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/289345,62,komunikat,andrzejki_w_szkockich_klimatach_.html
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religijnych i tolerancji wobec wyznawców religii i wierzeń innych niż 

dominujące. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GRUDZIEŃ W PAŁACU POTOCKICH 

Zima zbliża się wielkimi krokami, a wraz z nią słynne długie, ciemne 

wieczory, które wcale nie muszą być ponure! Do 18 grudnia w pałacu 

Potockioch czeka istne zatrzęsienie atrakcji – jedenaście premier literackich, 

dwa koncerty, spotkania autorskie, warsztaty dla dzieci i dorosłych. Odbędą się 

także spotkania m.in. z Katarzyną Bellingham, Michałem Choińskim, Arturem 

Domosławskim, Ignacym Karpowiczem, Ablem Korzeniowskim i Karoliną 

Krasny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GRUDZIEŃ W CENTRUM KULTURY ŻYDOWSKIEJ 

Recital fortepianowy Konstantego Wileńskiego, gawęda o Helenie 

Modrzejewskiej, pokaz filmu „Deja vu” i jubileusz 80. rocznicy urodzin dr. 

Krzysztofa Miklaszewskiego – to wybrane pozycje grudniowego programu 

Centrum Kultury Żydowskiej na Kazimierzu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIKOŁAJKI W NOWOHUCKIM CENTRUM KULTURY 

Grudzień to śnieg. Grudzień to święta. Grudzień to choinka, św. Mikołaj i 

oczywiście prezenty. Nowohuckie Centrum Kultury proponuje upominki, które 

opakowane są pięknymi wrażeniami – dają radość, długie chwile emocji i 

przyprawione są mądrą refleksją. Młodym widzom NCK proponuje miejsca na 

widowni z pięknym widokiem na teatralną scenę – a na niej dziać się będą 

historie ważne, mądre, wesołe i niespodziewane. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAGRAJMY W PIOSENKĘ – INTERAKTYWNY QUIZ MUZYCZNY 

15 grudnia w Muzeum Manggha odbędzie się wyjątkowe wydarzenie, 

łączące koncert, teleturniej i wspólną zabawę w jednym. Na wieczór pełen 

emocji zaprasza obchodzący w tym roku swoje pięciolecie chór kameralny 

Auxilium. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289061,33,komunikat,premiera_nowego_spektaklu_mateusza_pakuly.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289353,33,komunikat,grudzien_w_palacu_potockich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289355,33,komunikat,grudzien_w_centrum_kultury_zydowskiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289319,33,komunikat,mikolajki_w_nowohuckim_centrum_kultury.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289347,33,komunikat,zagrajmy_w_piosenke___interaktywny_quiz_muzyczny.html
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INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! OD PIĄTKU PRZYWRÓCENIE RUCHU NA UL. BOGUCIANKA 

W piątek, 29 listopada, zostanie przywrócony ruch drogowy na 

remontowanej ulicy Bogucianka w Tyńcu. W związku z tym na swoje stałe trasy 

powrócą linie autobusowe nr 112, 203, 243 i 496. Wprowadzone zostaną też 

korekty rozkładów jazdy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: OD SOBOTY NOWA ORGANIZACJA RUCHU 

NA UL. MEISSNERA 

Od soboty, 30 listopada, będzie obowiązywać nowa organizacja ruchu na 

ulicy Janusza Meissnera. Ruch samochodów zostanie przełożony z zachodniej na 

wschodnią jezdnię – informuje firma Gülermak, wykonawca nowej linii 

Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NA ANDRZEJKI WIĘCEJ AUTOBUSÓW I TRAMWAJÓW 

Dodatkowe kursy linii autobusowych i tramwajowych oraz tabor o 

zwiększonej pojemności – takie będą wzmocnienia nocnej komunikacji 

miejskiej w związku z Andrzejkami. Zmiany będą obowiązywać przez dwie noce 

– z 29 na 30 listopada i z 30 listopada na 1 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA S52: LINIA 290 WRACA NA STAŁĄ TRASĘ 

W najbliższą sobotę, 30 listopada, zostanie przywrócony ruch pojazdów 

na granicy miasta Krakowa i gminy Zielonki w rejonie budowy drogi S52. Tego 

dnia linia aglomeracyjna nr 290 powróci na swoją stałą trasę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYMIANA DESEK NA KŁADCE NAD RUDAWĄ 

Dziś, 28 listopada, ruszyły prace konserwacyjno-naprawcze na kładce dla 

pieszych nad rzeką Rudawą, między ul. Ludmiły Korbutowej i Zarudawie. Ekipy 

serwisowe zajmą się wymianą desek na przeprawie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD PONIEDZIAŁKU KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY AUTOBUSÓW 

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/289337,2322,komunikat,od_piatku_przywrocenie_ruchu_na_ul__bogucianka.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/289325,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__od_soboty_nowa_organizacja_ruchu_na_ul__meissnera.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289331,26,komunikat,na_andrzejki_wiecej_autobusow_i_tramwajow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289335,1912,komunikat,budowa_s52__linia_290_wraca_na_stala_trase.html
https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/289323,2237,komunikat,wymiana_desek_na_kladce_nad_rudawa.html
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143, 195 i 701 – te trzy linie autobusowe w poniedziałek, 2 grudnia, 

zyskają nowe rozkłady jazdy. Zmiany zostaną wprowadzone na wnioski 

pasażerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

REMONT TOROWISKA NA AL. SOLIDARNOŚCI – TAK POJADĄ LINIE 174 I 501 

Trwa remont torowiska na alei Solidarności. Od 29 listopada do 13 

grudnia – w związku z kolejnym etapem prac i zmianami w rejonie 

skrzyżowania z ul. Bulwarową – linie autobusowe nr 174 i 501 zostaną 

skierowane na trasy objazdowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

 12:30 - konferencja prasowa Prezydentów Unii Metropolii Polskich, sala „Zielona” 

Pałacu Potockich, Rynek Główny 20  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

 12:00 -  konferencja prasowa zapowiadającą akcję „Przedświąteczny karp dla 

Krakowa”,  sala Kupiecka Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

18:00 - gala urodzinowa „Miasto Kobiet - Mamy 20 lat”, Niebieski Art Hotel & Spa, 

ul. Flisacka 3 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289340,1912,komunikat,od_poniedzialku_korekty_rozkladow_jazdy_autobusow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/289164,2332,komunikat,remont_torowiska_na_al__solidarnosci___tak_pojada_linie_174_i_501.html

